
Na osnovu člana 38. st. 1. i 2. Zakona o Državnom veću tužilaca 
(„Službeni glasnik RS“, br. 116/08, 101/10, 88/11 i 106/15) i člana 8. stav 1. 
Zakona o Narodnoj skupštini („Službeni glasnik RS“, broj 9/10). 

Narodna skupština Republike Srbije, na Osmoj sednici Drugog 
redovnog zasedanja u 2020. godini, održanoj 23. decembra 2020. godine, 
donela je  

O D L U K U 

o izboru članova Državnog veća tužilaca iz reda 
javnih tužilaca i zamenika javnih tužilaca i iz reda 

profesora pravnog fakulteta 

I 

Za članove Državnog veća tužilaca iz reda javnih tužilaca i 
zamenika javnih tužilaca biraju se:  

1) iz Republičkog javnog tužilaštva:  

Branko Stamenković, zamenik Republičkog javnog tužioca;  

2) iz apelacionih javnih tužilaštava, Tužilaštva za organizovani 
kriminal i Tužilaštva za ratne zločine: 

Milan Tkalac, javni tužilac u Apelacionom javnom tužilaštvu u 
Novom Sadu;  

3) iz viših javnih tužilaštava: 

Tanja Vukićević, zamenik javnog tužioca u Višem javnom 
tužilaštvu u Beogradu;  

4) iz osnovnih javnih tužilaštava: 

Boris Pavlović, javni tužilac u Trećem osnovnom javnom tužilaštvu 
u Beogradu; 

Predrag Milovanović, zamenik javnog tužioca u Drugom 
osnovnom javnom tužilaštvu u Beogradu;  

5) iz javnih tužilaštava sa teritorije autonomne pokrajine: 

Branislava Inić Jašarević, zamenik javnog tužioca u Apelacionom 
javnom tužilaštvu u Novom Sadu. 

II 

Za člana Državnog veća tužilaca iz reda profesora pravnog 
fakulteta bira se:  

dr Slobodan Orlović, redovni profesor Pravnog fakulteta 
Univerziteta u Novom Sadu. 



2 

III 

 Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije“. 

RS Broj 63 

U Beogradu, 23. decembra 2020. godine 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

 
 
 

PREDSEDNIK 
 

 
Ivica Dačić 

 

 
 


